
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 15. prosince 2022 

Č.j.: ÚCK/452-1/2022 

 

 

Vánoční poselství synodní rady 
 

 

„Přemýšlejte o všem, co je pravdivé, čestné, spravedlivé, čisté, cokoli je hodné 

lásky, co má dobrou pověst, co se považuje za ctnost a co sklízí pochvalu… A Bůh 

pokoje bude s vámi.“       /F 4,8–9/  

 

 

Svátky nabízejí zastavení v každodenním shonu. Můžeme přemýšlet. O čem? O bolestech 

a složitostech světa. Může nás trápit, jak málo si s tím víme rady. Jak málo můžeme udělat. 

Tak se svátky mohou stát časem nepokoje.  
 

Realitu není dobré pominout ani před ní uhýbat. Apoštol Pavel píše svůj dopis ve vězení 

a neváhá to přiznat. A přece vyzývá: přemýšlejte o dobrém! Rozhlédněte se pořádně, 

hledejte dobré, nenechte se zavalit tím, co deptá a tíží.    
 

Přemýšlejte „o všem, co je pravdivé… co sklízí pochvalu.“ O pravdivosti čehokoli se dnes 

šíří pochybnosti a pochvalu často sklízí laciná podbízivost. Nebývá mnoho pravdivého 

na tom, čemu se hromadně tleská, co se hojně “lajkuje”.   

Měřítkem pravdivosti ať je nám Kristovo evangelium.    
 

Přemýšlejme o tomto Božím dobrém, hledejme jeho známky a stopy ve své každodennosti, 

ve svém okolí, ve světě, i tam, kde se zdá vše temné. Jistě nalezneme! A nechme se tím 

dobrým povzbudit, nechme se inspirovat. Vánoce přece zvěstují, že Bůh v Ježíši nejen 

do tohoto světa vstoupil, ale právě v těch jeho nejtemnějších koutech a v hnoji je s námi 

stále.   

 

A Bůh pokoje nechť je s námi se všemi! 

 

 

Jiří Schneider        Pavel Pokorný 

 

Simona Kopecká       Ondřej Titěra 

 

Jana Šarounová       Roman Mazur 


